共青团上海对外经贸大学委员会文件

沪经贸大团〔2021〕6号
关于做好2020-2021学年第二学期
共青团团内统计工作的通知

各学院团委、直属团支部：
为更好服务青年，全面掌握全校团组织、团员以及团干部队伍的现状，现就2020-2021学年第二学期上海对外经贸大学共青团团内基本信息统计工作通知如下。
1、 总体要求
（1） 摸清底数，逐级汇总
各学院团组织要准确掌握团员、兼职团干部以及基层团支部的基本情况，对照附表要求，认真填报《2020-2021学年第二学期上海对外经贸大学共青团团内统计数据表》（见附件），经学院团组织负责人签字后汇总上报。团员、团支部或团干部数量与2020-2021学年第一学期相比出现下降的，应对数据进行具体核实、分析说明。
（2） 依托系统，同步推进
各学院团组织要依托“智慧团建”系统，将团内信息统计工作和“智慧团建”系统团员团干部录入、学社衔接工作结合起来，认真梳理团组织基本信息，进一步明确组织隶属关系，做到应统必统。
注意：各学院团组织所上报的团统数据，应不少于录入“智慧团建”系统的数据（存在确因失联团员等情况导致实际数据与“智慧团建”相关数据存在较大偏差的，请附报告予以说明）。
（3） 开展自检，做好整改
为今后进一步做好团的基层工作及开展团的活动打下良好基础，各学院团组织要高度重视团内统计工作，注意统计数据的真实性和准确性，做到统计完整、准确、及时。在统计过程中，加强指导督导，结合“智慧团建”系统建设等工作，对学院各基层团支部团内统计工作开展一次检查，对发现的问题要及时整改。

2、 统计对象
各学院团组织统计对象应包括：
（一）各年级本科生以及研究生人数；
（二）各年级本科生以及研究生团支部数；
（三）各年级本科生以及研究生团员数，注意团员数应包含保留团籍的党员数及2020年新发展团员数；
（四）各年级本科生以及研究生兼职团干部数。

3、 工作进度及材料要求
各学院团组织请于2021年4月2日（周五）12:00前将检查无误的统计表及对比表报至校团委，纸质版材料（加盖公章，主要负责人签字）交至行知楼305校团委组织部，电子版发至电子信箱suibezuzhibu@126.com。

附件（电子版）：
表1-1. 2020-2021学年第二学期上海对外经贸大学共青团团内统计总体数据表；
表1-2. 2020-2021学年第二学期上海对外经贸大学共青团团内统计详细数据表；
表1-3. 上海对外经贸大学共青团有关统计数据对比表；
表1-4. 2020年度秋季有关统计数据。

共青团上海对外经贸大学委员会
2021年3月12日

1

2